МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ	г. Казань	БОЕРЫК

О развитии ГИС «Экологическая карта Республики Татарстан»

В целях обеспечения органов государственной власти Республики Татарстан информацией в сфере природопользования и охраны окружающей среды и развития Геоинформационной системы «Экологическая карта Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Ввести в опытную эксплуатацию блок «Протоколы результатов анализов» подсистемы «Мониторинг состояния окружающей среды» Геоинформационной системы «Экологическая карта Республики Татарстан» с возможностью занесения протоколов по всем объектам анализа.
- 2. Утвердить список сотрудников специализированных инспекций аналитического контроля, ответственных за внесение информации по протоколам результатов анализов, в соответствии с Приложением 1.
- 3. Сотрудникам, ответственным за внесение информации по протоколам результатов анализов, приступить к занесению протоколов результатов анализов по всем объектам за 2014 год.
- 4. В связи с кадровыми изменениями утвердить список сотрудников, ответственных за информационное наполнение подсистемы «Государственный экологический надзор», в соответствии с Приложением 2.
- 5. Сотрудникам, ответственным за информационное наполнение подсистемы «Государственный экологический надзор» приступить к занесению вынесенных постановлений за 2014 год.
- 6. Утвердить дополнительный список сотрудников, ответственных за информационное наполнение подсистемы «Лицензии на пользование недрами и согласования на пользование недрами для собственных нужд» в соответствии с Приложением 3.
- 7. Сотрудникам, ответственным за информационное наполнение подсистемы «Лицензии на пользование недрами и согласования на пользование недрами для собственных нужд», завершить занесение информации о выданных ранее лицензиях на пользование участком и согласованиях на пользование участком недр для собственных нужд в срок до 01.06.2014 г.



- 8. Отделу развития информационных систем и информатизации (Гизатулина Л.Н.) обеспечить обучение ответственных сотрудников.
- 9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Р.И. Камалова.

Министр А.Г. Сидоров

